
Ministero Dell’Istruzione e del Merito 

 CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE 
ADULTI  DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone – 
San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Interna, 2 – PORDENONE 
Tel. 0434231862 - Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 

 
 
 

OGGETTO: Determina impegno di spesa e liquidazione Rete Sportelli Amici n. 4 giornate Dirigente 
Scolastico, n. 1 giornata esperto formatore, n. 7 giornate per n. 3 docenti tutor 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020, è stato 
approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 2015 e 
successivamente modificato con Decisione C(2016) 1823 del 21 marzo 2016, C(2017) 
5587 del 14 agosto 2017, C(2017) 8713 dell’11 Dicembre 2017 e C(2018) 8142 del 7 
dicembre 2018, nell'ambito dell'Obiettivo Specifico 2, Obiettivo nazionale 2; 

VISTO il decreto prot. n. 0013808 del 29/10/2018, il Ministero dell'Interno - Dipartimento per 
le Libertà Civili e l'Immigrazione - ha adottato l'Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – 
Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 2.3 – Qualificazione dei servizi pubblici a 
supporto dei cittadini di Paesi terzi (Capacity building); 

CONSIDERATO che l'Ente Nazionale per il Microcredito ha trasmesso tramite il sistema informativo del 
FAMI la proposta progettuale denominata “Rete Sportelli AMICI” in qualità di ente 
promotore in partenariato con Centri Provinciali Istruzioni Adulti - CPIA, tra cui il CPIA 
di PORDENONE; 

VISTO il decreto prot. n. 5005 del 30 aprile 2019 del Ministero dell'Interno - Dipartimento per 
le Libertà Civili e l'Immigrazione - che ha approvato la proposta progettuale “Rete 
Sportelli AMICI” e che pertanto l'Ente Nazionale per il Microcredito, in qualità di ente 
promotore, ed il CPIA di PORDENONE, in qualità di partner, risultano essere beneficiari 
del progetto Rete Sportelli AMICI a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 
2014-2020 – Obiettivo Specifico 2. Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale 
ON 3 - Capacity building lett. j) Governance dei servizi - Capacity building 2018; 

VISTO l'avvio delle attività progettuali in data 4 luglio 2019; 
VISTO l'accordo di partenariato del 04/12/2020 tra l'Ente Nazionale per il Microcredito ed il 

CPIA di PORDENONE per la realizzazione delle attività del progetto “Rete Sportelli 
AMICI”; 

VISTO il programma Annuale 2023 – Progetto P2-6; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

VISTI gli incarichi conferiti ai docenti tutor Giorgia Del Puppo, Ester Flora, Mara Zamparini, 

all’esperto formatore Roberta Pagotto, al Dirigente Scolastico Rossella Quatraro; 

 
 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000625 - 28/02/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/


DETERMINA 
 

di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 3923,81 quale compenso stabilito dalla nota citata 
in        premessa. La spesa sarà imputata all’attività P02 – 6 RETI SPORTELLI AMICI. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
www.cpiapordenone.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rossella Quatraro 

 [Documento firmato digitalmente] 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000625 - 28/02/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

http://www.cpiapordenone.edu.it/

		2023-03-01T09:11:07+0100
	ROSSELLA QUATRARO




